*Happy! If my poetry has any power,
no day shall ever blot you from the memory of time,*

said Maro³ to Euryalus and Nisus.⁴

¹ Cicero: *Pro Archia*, 9.26: *trahimur omnes studio laudis et optimus quisque maxime gloria ducitur*

² Quotation not identified. Possibly a loan from a poem by Antonio Beccadelli (Il Panormita)

³ Vergilius Maro, Publius (70-19 BC): Roman poet

⁴ Vergilius: *Aeneis*, 9.446-447

[15] [EV] Nec¹ nos² aut Samsonis, aut Gedeonis, aut Jeptae, aut aliorum iudicum fortitudinem regumque magna gesta sciremus, nisi litteris edocti essemus. **Quanto ergo quisque vestrum, nobilissimi equites, aut industrius est aut fortior, aut³ animosior, tanto favere ingenii ac litteris magis debet. Haec sunt enim, quae** progenitores vestros {51r} virtute praestantes, quamvis iamdudum mortuos, memoriae tamen hominum **quasi viventes** exhibent, **et quae⁴ vestrum nomen,** si viriles fueritis, **ad posterum deferre** cum laude **queant⁵**. Senserat hoc⁶ Alexander Macedo, qui cum in Sigaeo sepulchrum vidisset Achillis: **O fortunate, inquit, adolescens, qui tuae virtutis praekonem Homerum inveneris. Et vere, inquit orator, nam nisi illi ars illa fuisset, idem tumulus, qui corpus⁷ ejus contexerat, nomen etiam obruisset. Themistocles⁸ autem⁹ ille,** summus Athenis vir, cum ex eo quaereretur, **cujus vocem libentissime audiret: A quo summa virtus, inquit, optime laudatur. Quo dicto nimirum¹⁰ humanitatis et eloquentiae¹¹ studia¹² magnopere¹³ commendavit¹⁴.**

[15] [FV] **Quanto ergo quisque vestrum, nobilissimi equites, fortior est, animosior, industrius, tanto favere ingenii ac litteris magis debet. Hae sunt enim, quae majores vestros, clarissimos viros, iamdudum mortuos, quasi viventes et quae vestrum nomen ad posterum deferre queunt.** Noverat Alexander Macedo, quantus inesset litteris vigor ad praebendam famam, **qui cum in Sigaeo sepulchrum vidisset Achillis O fortunate, inquit, adolescens, qui tuae virtutis praekonem Homerum inveneris. Et vere, inquit Cicero, nam nisi illi ars illa extitisset, idem tumulus, qui corpus ejus contexerat, nomen etiam obruisset. Themistocles autem, clarus ille Athenis vir, cum ex eo quaereretur, cujus vocem libentissime audiret: A quo summa virtus, inquit, optime praedicatur. Quo dicto nimirum humanitatis et eloquentiae studia magnopere commendavit.**

¹ hec P1

² non P2

³ omit. KO

⁴ omit. P2

⁵ queunt P2

⁶ hec P1*, KO

⁷ omit. KO

⁸ Themistodes P1, P2; Themoscenes KO

⁹ omit. P1

¹⁰ omit. P2*

¹¹ et eloquentiae omit. P2

¹² studiis quam P2